
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

 
Overførselssagen 2025-2026.  
Vedtagelse af Overførselssagen 2025-2026. 
 
Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Borger-
repræsentationen anbefaler, 
 

1. at der overføres et mindreforbrug fra serviceområdet på 143,1 
mio. kr. fra regnskab 2025 til budgettet for 2026, hvoraf 0,1 
mio. kr. overføres til 2027. Herunder overføres et servicemin-
dreforbrug på 39,1 mio. kr. vedrørende decentral opsparing 
over 2 hhv. 4 pct. til anlæg, jf. bilag 4-7, 

2. at der overføres et mindreforbrug på anlægsområdet på 18,9 
mio. kr., et merforbrug på takstfinansieret anlæg på 9,1 mio. kr. 
og et mindreforbrug på finansposter på 121,1 mio. kr., jf. bilag 
8-9, 

3. at der udmøntes i alt 1.162,8 mio. kr. til nye initiativer, jf. bilag 1-
3. Der gives som udgangspunkt anlægsbevillinger til initiati-
verne på anlæg, jf. bilag 3 og bilag 3a, 

4. at der udmøntes i alt 417, 7 mio. kr. fra investeringspuljerne til 
33 investerings- og et innovationsforslag. Der gives anlægsbe-
villinger til udmøntning af midler på anlæg, jf. bilag 10. 

 
Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 21. april 2026 
 
Indstillingen blev anbefalet over for Borgerrepræsentationen uden af-
stemning. 
 
Beslutning 
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 30. april 2026 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Enhedslisten, SF, Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Radi-
kale Venstre, Venstre, Liberal Alliance, Alternativet og Dansk Folkeparti 
afgav følgende protokolbemærkning: 
 
”Partierne er enige om, at det er vigtigt at sikre den rette balance mel-
lem selvorganiserede brugeres adgang til svømmehaller og børn og 
unges adgang til svømmeundervisning og tilbud ved et større enga-
gement i byens svømmeforeninger. Derfor er partierne enige om, at 
der skal følges op på BC16 Omlægning af åbningstider i tre svømme-
haller i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2027, hvis der er 
behov for at finde finansiering. Konkret skal Kultur-, Fritids- og Borger-
serviceforvaltningen frem mod forhandlingerne gå i dialog med svøm-
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meforeningerne og de relevante lokaludvalg mhp. at afdække mulig-
hederne for at etablere relevante tilbud til de brugere, der i dag er sel-
vorganiserede, så der fortsat er adgang for alle til svømmehallerne i 
foreningstiden. Partierne vil på baggrund af afdækningen tage ende-
ligt stilling til investeringscasen.” 


